ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CNXD  Đắk Lắk, ngày        tháng         năm 2025

V/v triển khai Văn bản của

 Trung ương ban hành

Kính gửi: -

- - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được các Văn bản của Trung ương ban hành, gồm:

- Nghị quyết số 127/NQ-CP ngày 13/5/2025 của Chính phủ triển khai Nghị quyết số

187/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội về chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây

dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng;

- Công điện số 14/CĐ-BXD ngày 11/5/2025 của Bộ Xây dựng về việc tăng cường công

tác bảo đảm an toàn giao thông trên các tuyến đường bộ cao tốc, an toàn hàng không, hàng hải và

đường thủy nội địa;

- Công văn số 3510/VPCP-CN ngày 23/4/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc rà soát

chính sách chuyển đổi phương tiện cá nhân sang sử dụng phương tiện giao thông công cộng;

- Công văn số 2472/BXD-CĐBVN ngày  23/4/2025 của Bộ Xây dựng về việc triển khai

gắn thẻ đầu cuối trên phương tiện thuộc đối tượng miễn thu phí phục vụ thanh toán điện tử giao

thông đường bộ.

Nội dung các Văn bản nêu trên được đăng tải t i Cổng thông tin điện tử của Chính

phủ, Bộ Xây dựng và UBND tỉnh Đắk Lắk (địa chỉ https://daklak.gov.vn t i mục Hệ thống

văn bản/Văn bản chỉ đ o điều hành).

Triển khai thực hiện, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan căn cứ nội dung các Văn

bản nêu trên (đính kèm), chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để chủ động phối hợp, tổ chức

thực hiện; đồng thời tham mưu UBND tỉnh đối với những nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

căn cứ chỉ đ o của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà t i mục 1 Công văn số

3510/VPCP-CN ngày 23/4/2025 và kiến nghị của Bộ Xây dựng Công văn số 1296/BXD-

VT&ATGT ngày 31/3/2025 để báo cáo, đề xuất UBND tỉnh triển khai các chính sách hỗ trợ

chuyển đổi từ phương tiện cá nhân sang sử dụng phương tiện giao thông công cộng theo

thẩm quyền, phù hợp với điều kiện của từng địa phương, ưu tiên chuyển sang sử dụng

phương tiện giao thông xanh, thân thiện với môi trường cho phù hợp.

Nhận được Công văn này, các ngành, các cấp liên quan chịu trách nhiệm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Khu Quản lý đường bộ III

- Lãnh đ o VP UBND tỉnh;

- Các P, TT: KTTH, NC, NVKS

CNCTTĐT;

- Lưu: VT, CNXD. (Hg 04b)

 KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

 Trương Công Thái

		2025-05-19T17:21:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T07:46:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T07:46:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T07:47:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T07:50:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!